[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 с. Новозахаркино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.10.2020г.                                                                                            № 20

О внесении изменений в Порядокприменения

к муниципальным служащим Новозахаркинского

муниципального образования взысканий

за совершение коррупционных правонарушений,

утвержденный постановлением администрации

Новозахаркинского муниципального образования

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 20.12.2018 № 56
Рассмотрев протест прокуратуры Духовницкого района Саратовской области от 15.10.2020 № 7-39в-2020 на постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20 декабря 2018 года № 56 «О порядке применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений», в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», на основании Устава  Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Новозахаркинского муниципального образования  взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.12.2018 № 56 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
В пункте 5 Порядка предложение первое изложить в следующей редакции: «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.».
1.2.
В пункте 8 Порядка предложение первое изложить в следующей редакции: «Копия распоряжения представителя нанимателя (работодателя) о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение трех рабочих дней со дня издания соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

ГлаваНовозахаркинского

муниципального образования                                                         Ю.В. Бедняков